## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4214

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2145

## ASCETICI

2146

<sup>152</sup> **DLXII.** Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 160. f. bene scriptus et rubricis distinctus continet *Summam Collectionum sive Communiloquium Johannis Guallensis, Galensis, Valleis, Waleys, Angli Wigorniensis O. M. Scriptoris Sec. XIII. et Praeceptoris conterranei sui Johannis Duns f. Scoti*, qui tamen in Codice non nominatur. Opus in VII. Partes tribuitur. Praefationis initium est: *Cum docto r sive predictor sapientissimis et insipientibus debitor sit &c.* Ait in hac Praef. *Quia non omnibus predicantibus conuenit inspicere et perscrutari multa volumina predicatorum doctorum collegimus in hoc tractatu sive collectione que potest dici summa collectionum sive commune loquium quedam generalia ad instructionem hominum secundum veritatem (varietaatem?) suorum statuum.* Et hoc non solum de libris diuinorum doctorum Sed etiam ex libris gentilium philosophorum &c. Id, quod exemplo Pauli, Hieronymi et Augustini tuerit, et gnaviter praefstat, ut adeo non mirer, eum, *Trithemio teste, Parisiis, ubi docuerat, Arborem Vitae appellatum fuisse.* Agit de eo praeterea *Caveus, Oudinus, Fabricius et Tannerus in Bibl. Brit. Hib. lit. J. p. 434.* Opus jam Sec. XV. typis procusum est s. l. et a. f. quae editio ad Job. Zeiner impressorem Ulmensem pertinere videtur; *Augustae per Ant. Sorg. 1475.* f. item, ut

ex phraesi subscriptionis videtur, 1481. per eund. f. *Venetius* per *Georg. Arrivabene 1496. 8. et Argent. 1489. f.*

## DLXIII.

<sup>238</sup> Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 212. f. duabus columnis nitide exaratus et rubricis distinctus hanc in Theca anteriore praefert notam: *Egregius pater sacre Theologie ac arcium liberalium docto r preclarus. ecclesie s. Stephani vienne decanus atque canonicus meritus. magister paulus de melico. collegij ducalis librarie bunc librum testatus est. cuius anima precibus vtentium commendatur.* Complectitur vero: I. *Johannis Guallensis, f. Galensis f. de Valleis O. M. Angli Summam Collectionum dictam alias Communiloquium, f. Margaritam Doctorum f. Summam Collationum de regimine vitae humanae, de quo Opere abunde diximus ad Cod. anteced. Praeeunt tamen hic Summaria omnium VII. Partium, quae ibi desunt, et incipiunt: Cum Collectionis huius que potest dici summa collectionum sint septem partes &c.* Finit Opus: et utiliora saluatoris gratia illuminante studeant inuenire.

II. fol. 169. Excerpta, ut inscribuntur: *Ex vitis Patrum.* Narratiunculae de dictis et factis antiquorum *Eremicolarum*, singulare titulis miniatis, quam virtutem doceant. Prima fine titulo incipit: *Quidam frater requisivit abbatem Heliam dicens: Si contristauero*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4214

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2147

## C O D I C E S

2148

*tristauerō aliquem, quemadmodum  
rogem &c. Nota est vasta illa  
Collectio Hieronymo perperam  
adscripta et jam Sec. XV. plu-  
ries barbaro *Liber Vitaspatum*  
titulo typis edita, demum sano-  
res Heriberti Rofwedy curas ex-  
perta Antverpiae 1615. f. ex qua  
Flosculi nostri decerpti sunt. Ul-  
timus tamen inscriptus: *Quod  
non est curandum de eo, quod  
adūm est, sed quid sit agendum.*  
de quodam in puteum lapsō ex  
epistola Augustini ad Hierony-  
mum desumptus dicitur.*

## DLXIV.

587. Codex chartaceus lat. Sec.  
XV. Folior. nunc 229. 4. maxi-  
mam partem nitide exaratus quon-  
dam ad saepe memoratum Sa-  
cerdotem illum Bohemum Wen-  
ceslaum Rossam Presorovimum alias  
Chrudimensem pertinuit. Inest ei  
I. *Tractatus de preparacione cor-  
dis*, qui incipit: *Preparate corda  
uestra domino, verba sunt Samue-  
lis &c. et ad calcem Liber de  
doctrina cordis adpellatur. Recens-  
sus est Cod. DCXXXIX. et F.*  
*Gerardo Leodiensi O. P. jure me-  
ritoque tributus.*

II. fol. 124. p. 2. *Incipit Li-  
bellus qui intitulatur testamentum  
electorum. Ingressus: Disposui  
testamentum electis meis. Angelus  
testamenti id est christus quem pa-  
ter heredem uniuersorum constituit  
in cruce decebens testamentum  
eterne hereditatis, quod longe an-  
te disposuerat, morte propria con-  
firmauit. &c. Juxta VIII. quas*

vocant, *Beatitudines ordinata est*  
*pia Commentatio et finit: Su-  
perborum sublimium colla propria  
uirtute calcans. Valer. Andreas et*  
*Foppenius in Biblioth. Belg. comp-*  
*lures excitant Codices, in qui-  
bus hoc Opusculum Librum de  
Doctrina Cordis praefixo Gerardi*  
*nomine pone sequitur. Quidni et*  
*nos ei tribuamus, non obstante*  
*Trithemii silentio, qui non om-  
nia Gerardi se vidisse fatetur.*

III. fol. 156. p. 2. *Incipit li-  
bellus de tribulacione. Ita: Da  
nobis domine auxilium de tribula-  
cione. Tibi anime tribulate et  
temptate proponitur uerbum hoc,  
ut intellectu de quo tribulaciones  
seruiunt sapientibus, et que ser-  
uicia ex eis extrahere possunt, ni-  
si per te steterit, non solum pa-  
cienter sed eciam hilariter gallice  
abone chire eas sustineas &c. Li-  
cet nec Trithemius, nec Biblio-  
thecarii supra cit. nec Quetifus  
hujus Opusculi meminerint, ta-  
men illud confidenter Gerardo tri-  
buo, cum, quod in Codice praec-  
cedentibus cohaereat, tum ma-  
xime ratione Stili, et interjectio-  
nis φραστῶν Gallicarum, quas et  
in prioribus Tractatibus offendas.  
Agit vero hic Autor de XII.  
Utilitatibus seu Servitiis, quae  
praestant Hominibus Adversa, et  
concludit: ut tandem percipias co-  
ronam uite quam repromisit deus  
diligentibus se.*